
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11243
 Del: 13/12/2013
 Esecutivo da: 16/12/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 
Affidamento fornitura pannello arredamento per sala stampa Palazzo Vecchio a Sidicopy srl 
[Mercato elettronico

IL DIRIGENTE

Visto che in data 25 luglio 2013 il  Consiglio  comunale,  con deliberazione n.  39/266 ,  ha approvato il 
bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 - 2015, il piano triennale degli investimenti, 
il programma triennale dei lavori pubblici,  la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di  
legge, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 della D.L. 112/2008;  

Visto  che  in  data  25  settembre è  stata  approvata  la  Delibera  di  Giunta n.  322  avente  ad  oggetto  " 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013";

Vista   la  determinazione  n.2009/DD/8175  con  la  quale  si  è  stabilito  l’assunzione  ai  sensi  dell’art.  90 
T.U.E.L.  (D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità 
dirigenziale Progetto Riorganizzazione delle Attività di Comunicazione, successivamente rinominato Ufficio 
Gestione Canali di Comunicazione;

Vista la Legge 150/2000 sulla disciplina delle attività d’informazione delle Pubbliche Amministrazioni;

Preso atto che è necessario provvedere alla sostituzione di un pannello arredamento formato m. 3x2 in forex  
ormai vetusto e usurato presso i locali della sala stampa in Palazzo Vecchio;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di  
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Atteso che per l’articolo sopra indicato  risulta abilitato, nel Mercato elettronico,  soltanto il prodotto codice  
00031648 dell’azienda Sidicopy e che la stessa ha richiesto il prezzo unitario, ritenuto congruo di €. 420,00;

Preso  atto  di  aver  intrapreso  sulla  piattaforma  Sigeme  un  processo  di  acquisizione  a  paniere  per  la  
realizzazione del suddetto servizio, ID 1162;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11243



Ritenuto quindi di affidare alla ditta Sidicopy (cod. ben. 19452) la fornitura di un pannello arredamento in  
forex spessore mm. 5 formato m 3x2 con stampa grafica compreso montaggio per una spesa complessiva di 
€. 420,00 oltre iva al 22% per un totale di €. 512,40;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del  18/8/2000);

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e in particolare gli artt.7 e ss; 

 Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e in particolare l’art.125;

D E T E R M I N A

 per i motivi espressi in narrativa :

1)di affidare previa indagine sul Mercato Elettronico “SIGEME” del Comune di Firenze la fornitura di 
un pannello arredamento in forex spessore mm.  5 formato  m 3x2 con stampa grafica compreso 
montaggio all’azienda Sidicopy (cod. ben. 19452) per una spesa complessiva di € 512,40.= IVA al 
22% compresa;

2) di  imputare  la  spesa  complessiva  di   €.  512,40  sull’esercizio  finanziario  2013  capitolo  2100: 
"Acquisto  beni  e/o  materie  prime  per  Gestione  Ufficio  Canali  di  Comunicazione”  assumendo 
relativo impegno di spesa;

3) di procedere, con successivi provvedimenti dirigenziali, alla liquidazione della suddetta somma al 
fornitore, dietro presentazione di regolari fatture, nonché previa verifica della regolare esecuzione 
dei servizi affidati.

Firenze, lì 13/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giovanni Carta

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2100 0 13/007899 00 512,4

Visto di regolarità contabile
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11243



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 16/12/2013 Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11243


